11-02-2024 04:10:40

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os professores da Escola Municipal Eugênio Pimentel Arantes, demandaram a mudança da via pública para
mão única de direção ao longo da Rua do Moinho. A referida rua possui mão dupla de direção e um intenso fluxo de
veículos automotivos, ocasionando congestionamento nos horários de entrada e saída da escola. Desta forma,
REQUEIRO à Mesa, na forma regimental, após ouvido o Plenário, oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,
solicitando-lhe providências junto ao setor competente, no sentido de proceder à alteração para sentido único de
direção, ao longo da Rua do Moinho, no bairro Morumbi, para precaver acidentes e minimizar o tráfego de veículos
automotivos no local.

solicitação para mudança de mão de direção na via pública: Rua do Moinho, 60, Morumbi, 38.407-366,
Uberlândia- MG.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 11-02-2021

RUA DO MOINHO, 60, MORUMBI, 38.407-366, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência:
ESCOLA MUNICIPAL EUGÊNIO PIMENTEL ARANTES

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - MUDANÇA DE MÃO DE DIREÇÃO Nº 3594/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 34, SANTA MARIA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO DANDARA

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

DANDARA

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Nome Quantidade

DANDARA 1

1Total